de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 
(dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. 

15 - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

15.1 - O custo estimado total da contratação é de R$ 17.203,92 (Dezessete mil, duzentos e três reais 
e noventa e dois centavos) conforme custos unitários apostos manifestação da Superintendência de 
Compras da Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES. 

ITE
M

Descrição 
QUANTIDADE N° Processo Valor unitário   Valor total

01
Leite Aptamil zero